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PROKURIMIN E OBJEKTIT “NDËRTIMI I NJË OBJEKTI/QENDRE TË RE MULTI 

FUNKSIONALE NË FUNKSION TË SË ARDHMES SË EDUKIMIT ARTISTIK TË 

FËMIJËVE NË KRYEQYTET, PRANË QENDRËS KOMBËTARE TË KULTURËS 

PËR FËMIJË DHE TEATRIT TË KUKULLAVE”. 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË TIRANË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Shtojca 11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomike “L.T.E CONSTRUCTION” shpk me NUIS L78006801F dhe 

“C O L O M B O” shpk me NUIS  J82916489E. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 91765-12-20-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontrates: "Rikonstruksioni i godines se anatomisë", 

Universiteti i Mjekesise,  Tiranë, me kohezgjatje 8 (tete) muaj nga data e fillimit te punimeve. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk aplikohet. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

NR SHOQERIA    OFERTA PA TVSH   

1 "INERTI" SHPK 

INERTI   

J66926804L 

50,555,121.15 (pesëdhjetë milion e 

pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind 

e njëzet e një presje pesëmbëdhjetë) lekë 

2 

"LIS KONSTRUKSION" 

SHPK 

LIS 

KONSTRUKSION   

K66613407H 

51,337,793.00 (pesëdhjete e një  milion e 

treqind e tridhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë 

3 "ERGI" SHPK ERGI   K02727229P 

58,810,007.10 (pesëdhjetë e tetë milion e 

tetëqind e dhjetë mijë e shtatë presje një) 

lekë 

4 

"INA" SHPK & 

"XHENGO" SHPK 

INA   J61814009W 

XHENGO  SHPK   

J64103171M 

58,866,757.65 (pesëdhjetë e tetë milion e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 
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shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë presje 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë 

5 "ANTE - GROUP" SHPK 

Ante-Group   

J62904100D 

61,166,863.00 (gjashtëdhjetë e një milion 

e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë 

6 

"KEVIN 

CONSTRUKSION" SHPK 

KEVIN 

CONSTRUKSION   

K71401004W 

61,673,671.00 (gjashtëdhjetë e një milion 

e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e një) lekë 

7 "PEPA GROUP" SHPK 

PEPA GROUP 

GROUP 

L42215009L 

63,146,453.05 (gjashtëdhjetë e tre milion 

e njëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e tre) lekë 

8 

"G&M CONSTRUCTION 

07" SHPK & "METEO" 

SHPK 

"METEO".SH.p.k  

L26310801C 

G & M 

CONSTRUCTION 

07  M21313027A 

65,048,131.68 (gjashtëdhjetë e pesë 

milion e dyzet e tetë mijë e njëqind e 

tridhjetë e një presje gjashtëdhjetë e tetë) 

lekë 

9 "SENKA" SHPK 

SENKA    

J94808405Q 

65,732,624.90 (gjashtëdhjetë e pesë 

milion e shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind e njëzet e katër presje nëntë) 

lekë 

10 

"LTE CONSTRUCTION" 

SHPK & "COLOMBO" 

SHPK 

C O L O M B O   

J82916489E 

L.T.E 

CONSTRUCTION   

L78006801F 

66,027,666.30 (gjashtëdhjetë e gjashtë 

milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë e gjashtë presje tre) lekë 

11 

"MARTINI 

KONSTRUKSION & 

REAL ESTATE" SHPK & 

"MALAJ COMPANY" 

SHPK  

MALAJ 

COMPANY  

K72125009O 

MARTINI 

KONSTRUKSION 

&amp; REAL 

ESTATE   

K81314023A 

66,585,598.42 (gjashtëdhjetë e gjashtë 

milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë presje 

dyzet e dy) lekë 

12 

"AGRI CONSTRUCTION" 

SHPK 

AGRI 

CONSTRUCTION   

- K01725001F 

67,116,858.25 (gjashtëdhjetë e shtatë 

milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë 

e tetëqind e pesëdhjetë e tetë presje njëzet 

e pesë) lekë 

13 

"LEON 

KONSTRUKSION" SHPK 

LEON  

KONSTRUKSION   

K71820009I 

69,715,283.59 (gjashtëdhjetë e nëntë 

milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë 

e dyqind e tetëdhjetë e tre presje 

pesëdhjetë e nentë) lekë 

14 "KACDEDJA" SHPK 

K A C D E D J A    

K51712017A 

71,311,414.25 (shtatëdhjetë e një milion e 

treqind e njëmbëdhjetë mijë e katërqind e 

katërmbëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë 

15 

"DESARET COMPANY" 

SHPK & "AURORA 

KONSTRUKSION" SHPK 

AURORA  

KONSTRUKSION  

K02017003I 

DESARET  

COMPANY    

K01816001J 

71,475,919.86 (shtatëdhjetë e një milion e 

katërqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e nëntëmbëdhjetë presje 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë 
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16 

"ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY" SHPK 

ERAL  

CONSTRUCTION  

COMPANY  

K82230002K 

71,992,323.95 (shtatëdhjetë e një milion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

treqind e njëzet e trë presje nëntëdhjetë e 

pesë) lekë 

17 "2N" SHPK 2 N  L31615017L 

72,618,090.00 (shtatëdhjetë e dy milion e 

gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

nëntëdhjetë) lekë 

18 "IGROUP" SHPK 

IGROUP  

M01406012K Pa ofertë ekonomike    

19 "ZEQILLARI" SHPK  

ZEQILLARI  

L61912024O Pa ofertë ekonomike    

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “INERTI” sh.p.k. me NUIS: J66926804L pasi nuk përmbush kriteret si më 

poshtë: 

1. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për pajisjen Nr. 4 Kamera të Brendshme  

Operatori Ekonomik ka paraqitur DH IPCHF2541-Z IZ SENSE në fq 41-48. Kjo kamera ka kryesisht përdorim 

të jashtëm dhe jo të brëndshëm, shprehur kjo në katalogun e produktit, por që bie në kundërshtim me 

specifikimet teknike të kërkuara në DST. 

Nuk plotësohet specifkimi teknik: 

- IR Dome kamera  DDR 

Për pajisjen Nr. 5 Kamera të Jashtme   

Operatori Ekonomik ka paraqitur DH IP-HD2441TM-S IZ SENSE në fq 35-47.  

Nuk plotesohet specifkimi teknik: 

- IR Bullet kamera 

- VF Lens 2,8‐12 mm 

- DDR 

Për paisjen Nr. 5 Gjenerator Diesel   

Në katalogun e paraqitur nuk specifikohet modeli i caktuar dhe kjo pajisje nuk plotëson pikën 2.3.6 të DST-së. 

Janë paraqitur disa modele që nuk i përkasin firmës që ka deklaruar si prodhuese. Firma e deklaruar është 

kompani Shqiptare e cila mund ti tregëtojë këto pajisje. Nuk është paraqitur katalogu origjinal i prodhuesit. 

Për paisjen Nr. 8 është kërkuar Grupi MNZ: 

- Tek kjo paisje janë paraqitur vetëm specifikimet për pompat por pa specifikuar mënyrën e vendosjes apo 

pozicionimin që zënë këto pompa në Grupin MNZ. Meqënëse në katalog janë paraqitur elementët veç e veç 

këtu mungojnë element të Grupit MNZ si Paneli Komandimit dhe presostate për secilën pompë; si dhe Enët e 

zgjerimit; 

- Mungon Enë zgjerimi 24 litra për pompën pilot; 

- Mungon Xhunto antivibrant; 

- Mungon Valvola flutur DN50; 

- Mungon Kolektori dërgimit; 

- Mungon Valvola mos-kthimit DN50 është paraqitur DN40; 

- Është e paqartë mënyra si do të lidhen këto dy pompa, pasi dhe valvulat i kanë në dimensione të ndryshme. 

Pompa cetrifugale ka një valvul më të madhe se pompa vertikale, e cila mund të çojë në shpërthimin e pompës 

vertikale për shkak të prurjes më të madhe se ajo vertikale. 
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Për pajisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën e ujit ku nuk plotësohet    specifikimi teknik 

për: 

- Për pompën SD90 në tabelë janë 4 tipe dhe nuk është markuar modeli të cilit i referohet operatori; 

- Mungojnë lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm nuk plotësohet ky specifikim; 

- Mungon specifikimi për enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katalog; 

- Nuk plotëson kapacitetin 400V pasi operatori ekonomik e ka paraqitur 220V – 380V. 

 Për pajisjen Nr. 12 dhe Nr. 13 

Tek këto pajisje nuk përcaktohet se cili model UTH3 është sipas katalogut të paraqitur dhe cili model UTH4 

është sipas katalogut. Tipi i pajisjes nuk është i markuar si model dhe është e vështirë të kuptohen specifikimet. 

Për pajisjen Nr. 16 

 Nuk plotëson specifikimet teknike: 

- Kapaciteti në ftohje/ngrohje 5.00/5.50 k 

2. Katalogjet teknike janë paraqitur anglisht dhe të përkthyera në shqip por mungon firma dhe vula në çdo faqe 

e përkthyesit. Në faqen e fundit të vërtetimit të përkthimit me nr. 130 rep dhe nr. 131 rep, datë 12/01/2024 

citohet: “Përkthyesi është i licencuar nga Ministria e Drejtësisë, i cili/a më deklaroi se përkthehu me përpikmëri 

dhe saktësi dokumentin bashkangjitur “deklaratë noteriale”, nga gjuha Anglisht në gjuhën Shqip dhe e 

nënshkroi rregullisht para meje noterit”. Nga vërtetimi i përkthimit dokumentacioni nuk është deklaratë 

noteriale por katalogje si dhe nuk është e nënshkruar nga përkthyesi, në kundërshtim me nenin 135 të Ligjit nr. 

110/2018 “Për noterinë”, ku citohet se: “Përkthimi i një dokumenti nga një gjuhë e huaj në gjuhën shqipe dhe 

anasjelltas bëhet nga vetë noteri, në gjuhën për të cilën është i përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë të 

administruar nga ministria e Drejtësisë. Për gjuhë të tjera, që noteri nuk i zotëron, përkthimi bëhet nga përkthyes 

të përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë për dokumente zyrtare dhe nga persona të tjerë, për dokumente të 

një natyre tjetër. Në rastet e përkthimeve të bëra nga përkthyes ose persona të tjerë të pranuar nga palët, noteri 

pasqyron në akt identitetin e përkthyesit, njësoj si për palët. Përkthimi shkruhet në fund ose përbri dokumentit 

dhe nënshkruhet përkatësisht nga noteri, sipas ligjit, ose nga përkthyesi”. - Faza: Vleresim Teknik 

 

2. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K66613407H pasi nuk përmbush 

kriteret si më poshtë: 

1. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për pajisjen Nr. 2 Centrali i alarmit: 

- Operatori ka paraqitur central alarmi për zjarrin jo per central alarmi të hyrjeve të kontrolluar dhe alarmit për 

hyrje të padëshiruar me mundësi kominikimi në rrjet. 

Për paisjen Nr. 8 është kërkuar Grupi MNZ: 

- Tek kjo paisje janë paraqitur vetëm specifikimet për pompat por pa specifikuar mënyrën e vendosjes apo 

pozicionimin që zënë këto pompa në grupin MNZ. Meqënëse në katalog janë paraqitur elementët veç e veç 

këtu mungojnë element të grupit MNZ si paneli komandimit dhe presostate për secilën pompë; si dhe Enët e 

zgjerimit; 

- Mungon Enë zgjerimi 24 litra për pompën pilot; 

- Mungon Xhunto antivibrant; 

- Mungon Valvola flutur DN50; 

- Mungon Kolektori dërgimit; 

- Mungon Valvola mos-kthimit DN50 është paraqitur DN40. 

 Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën e ujit ku nuk plotësohet specifikimi teknik 

për: 

- Për pompën SD90 nuk është përcaktuar modeli i markuar dhe nuk kuptohet në tabelë cilit model i përket te 

paraqitur nga operatori 

- Mungojnë lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm nuk plotësohet ky specifikim; 

- Mungon specifikimi për enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katalog; 
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- Nuk plotëson kapacitetin 400V pasi operatori e ka paraqitur 220V-380V. 

2. Nuk përmbush kriterin 2.3.6. pasi katalogjet teknike të paraqitura janë në gjuhën anglisht. Në  dokumentat e 

tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, e konkretisht në kriteret e përgjithshme, 

të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë, si dhe detyrimisht për të mos u 

ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e saktë që 

“Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me 

një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar në dokumentat e 

tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 “Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i paraqitur në 

procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën shqipe ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim 

ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj dokumentacioni që do të paraqitet në këtë procedurë prokurimi nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës. Vendimi i KPP Nr. 254/2018. - Faza: Vleresim Teknik 

 

3. Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k. me NUIS: K02727229P pasi nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. Tek Shtojca 8 lidhur me mjetet Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton ka deklaruar vetëm një nga 

dy të kërkuara në kriterin 2.3.4. të kapacitetit teknik të kritereve të veçanta të kualifikimit. 

2. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 8 është kërkuar Grupi MNZ: 

- Tek kjo paisje janë paraqitur vetëm specifikimet për pompat por pa specifikuar mënyrën e vendosjes apo 

pozicionimin qe zene keto pompa ne Grupin MNZ. Meqënëse në katallog janë paraqitur elementët veç e veç 

këtu mungojnë element të Grupit MNZ si Paneli Komandimit dhe presostate për secilën pompë; si dhe Enët e 

zgjerimit; 

- Mungon Enë zgjerimi 24 litra për pompën pilot; 

- Mungon Xhunto antivibrant; 

- Mungon Valvola flutur DN50; 

- Mungon Kolektori dërgimit; 

- Mungon Valvola mos-kthimit DN50 është paraqitur DN40. 

 Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën 2xSD 90 ku nuk plotësohet specifikimi Teknik 

për: 

- Lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm nuk plotëson specifikimin; 

- Enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katalog; 

- Nuk plotëson kapacitetin 400V. 

3. Nuk përmbush kriterin 2.3.6. pasi katalogjet teknike të paraqitura janë në gjuhën anglisht. Në dokumentat e 

tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, e konkretisht në kriteret e përgjithshme, 

të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë, si dhe detyrimisht për të mos u 

ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e saktë që 

“Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me 

një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar në dokumentat e 

tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 “Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i paraqitur në 

procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën shqipe ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim 

ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj dokumentacioni që do të paraqitet në këtë procedurë prokurimi nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës . Vendimi i KPP Nr.254/2018. - Faza: Vleresim Teknik 

 

4. BOE “INA” sh.p.k. me NUIS: J61814009W & “XHENGO SHPK” sh.p.k. me NUIS: J64103171M pasi 

nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. BOE nuk ka paraqitur në SPE sigurimin e ofertes për këtë procedurë. 

2. Lidhur me pikën 2.3.3./b nga 36 veta të kërkuara, “XHENGO SHPK” sh.p.k. ka marrë përsipër 11 veta, 

30.56 % nga 35 % tek kontrata e bashkëpunimit, në kundërshtim me pikën 3, neni 88 të VKM-së nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku citohet se: “Secili prej anëtarëve 

të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 
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dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

3. Lidhur me kriterin 2.3.2.b nuk është paraqitur vetdeklarata nga "XHENGO SHPK” sh.p.k. për kontratat e 

lidhura dhe në proces. 

4. Lidhur me kriterin 2.3.3.b nuk është paraqitur deklarata nga “XHENGO SHPK” sh.p.k. për punonjësit. 

5. Lidhur me kriterin 2.3.3.c nuk është paraqitur vetëdeklarata nga “XHENGO SHPK” sh.p.k. për përgjegjësin 

teknik të kantierit. 

6. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për pajisjen Nr. 2 

3. Lidhur me kriterin 2.3.2.b nuk është paraqitur vetdeklarata nga “XHENGO SHPK” sh.p.k. për kontratat e 

lidhura dhe në proces. 

4. Lidhur me kriterin 2.3.3.b nuk është paraqitur deklarata nga “XHENGO SHPK” sh.p.k. për punonjësit. 

5. Lidhur me kriterin 2.3.3.c nuk është paraqitur vetëdeklarata nga “XHENGO SHPK” sh.p.k. për përgjegjësin 

teknik të kantierit. 

6. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet  përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Sa 

më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për pajisjen Nr. 2 Centrali i alarmit: 

- Operatori ka paraqitur central alarmi për zjarrin jo central alarmi të hyrjeve të kontrolluar dhe alarmit për 

hyrje të padëshiruar me mundësi kominikimi në rrjet. 

7. Në dokumentat e tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, e konkretisht në kriteret 

e përgjithshme, të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë, si dhe detyrimisht për 

të mos u ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e 

saktë që “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të 

shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar në 

dokumentat e tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 “Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i 

paraqitur në procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën shqipe ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën 

shqipe, përcaktim ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj dokumentacioni që do të paraqitet në këtë procedurë 

prokurimi nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës . Vendimi i KPP Nr.254/2018. - Faza: Vleresim Teknik 

 

5. Operatori ekonomik “Ante-Group” sh.p.k. me NUIS: J62904100D pasi nuk përmbush kriteret si më 

poshtë: 

1. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Sa 

më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 7 është kërkuar U.P.S. 15 KVA, 3 fazor: 

- Operatori ekonomik e ka paraqitur pajisjen UPS 1Ph+N dhe jo tre fazor siç është kërkuar në specifikimet 

teknike. 

Për paisjen Nr. 8 është kërkuar Grupi MNZ: 

- Tek kjo paisje janë paraqitur vetëm specifikimet për pompat por pa specifikuar mënyrën e vendosjes apo 

pozicionimin që zënë këto pompa në Grupin MNZ. Meqënëse në katalog janë paraqitur elementët veç e veç 

këtu mungojnë element dhe aksesorët e Grupit MNZ si paneli komandimit dhe presostate për secilën pompë; 

si dhe enët e zgjerimit; 
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- Mungon Enë zgjerimi 24 litra për pompën pilot; 

- Mungon Xhunto antivibrant; 

- Mungon Valvola flutur DN50; 

- Mungon Kolektori dërgimit; 

- Mungon Valvola mos-kthimit DN50; 

 Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën SD 90/4 M-T ku nuk plotësohet specifikimi 

teknik për: 

- Kjo pajisje është kërkuar Grup dhe mungojnë specifikat për panelin dhe enën e zgjerimit;  

 - Lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm; 

- Enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katalog; 

- Nuk plotëson kapacitetin 400V pasi operatori e ka paraqitur 220V-380V; 

2. Katalogjet teknike janë paraqitur anglisht dhe të përkthyera në shqip pa firmën dhe vulën e një përkthyesi të 

licensuar nga Ministria e Drejtësisë dhe të jenë të noterizuara, në kundërshtim me  nenin 135 të Ligjit nr. 

110/2018 “Për noterinë”, ku citohet se: “Përkthimi i një dokumenti nga një gjuhë e huaj në gjuhën shqipe dhe 

anasjelltas bëhet nga vetë noteri, në gjuhën për të cilën është i përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë të 

administruar nga ministria e Drejtësisë. Për gjuhë të tjera, që noteri nuk i zotëron, përkthimi bëhet nga përkthyes 

të përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë për dokumente zyrtare dhe nga persona të tjerë, për dokumente të 

një natyre tjetër. Në rastet e përkthimeve të bëra nga përkthyes ose persona të tjerë të pranuar nga palët, noteri 

pasqyron në akt identitetin e përkthyesit, njësoj si për palët. Përkthimi shkruhet në fund ose përbri dokumentit 

dhe nënshkruhet përkatësisht nga noteri, sipas ligjit, ose nga përkthyesi” si dhe shtojcën 7 të kritereve të 

përgjithshme të kualifikimit të hartuar nga APP e cila nuk mund të ndryshohet nga Autoritetet Kontraktore ku 

është cituar se: “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip”.  

Në dokumentat e tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 është përcaktuar shprehimisht: 

4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

- Faza: Vleresim Teknik 

 

6. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K71401004W pasi nuk përmbush 

kriteret si më poshtë: 

1. Për pikën (b) tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit operatori ekonomik Sigurimin e Ofertës, nuk e ka 

paraqitur sipas formularit të shtojcës 3 dhe me të gjithë elementët e cituar në shtojcën e paraqitur në DST.  

2. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 8 është kërkuar Grupi MNZ: 

- Tek kjo paisje janë paraqitur vetëm specifikimet për pompat por pa specifikuar mënyrën e vendosjes apo 

pozicionimin që zënë këto pompa në Grupin MNZ. Meqënëse në katalog janë paraqitur elementët veç e veç 

këtu mungojnë element të Grupit MNZ si Paneli Komandimit dhe presostate për secilën pompë; si dhe Enët e 

zgjerimit; 

- Fuqia e Pompes nuk eshte 4.2 kw sipas specifikimeve te kerkuara ne DST por 4 kw; 

- Mungon Enë zgjerimi 24 litra për pompën pilot; 

- Mungon Xhunto antivibrant; 

- Mungon Valvola flutur DN50; 

- Mungon Kolektori dërgimit; 

- Mungon Valvola mos-kthimit DN5. 

Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën 2xSD 90/4T ku nuk plotësohet specifikimi 

Teknik për: 

- Lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm nuk plotëson specifikimin; 

- Enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në  katalog; 

- nuk plotëson kapacitetin 400V. 
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3. Katalogjet teknike janë paraqitur anglisht dhe të përkthyera në shqip pa firmën dhe vulën e një përkthyesi të 

licensuar nga Ministria e Drejtësisë dhe të jenë të noterizuara, në kundërshtim me  nenin 135 të Ligjit nr. 

110/2018 “Për noterinë”, ku citohet se: “Përkthimi i një dokumenti nga një gjuhë e huaj në gjuhën shqipe dhe 

anasjelltas bëhet nga vetë noteri, në gjuhën për të cilën është i përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë të 

administruar nga ministria e Drejtësisë. Për gjuhë të tjera, që noteri nuk i zotëron, përkthimi bëhet nga përkthyes 

të përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë për dokumente zyrtare dhe nga persona të tjerë, për dokumente të 

një natyre tjetër. Në rastet e përkthimeve të bëra nga përkthyes ose persona të tjerë të pranuar nga palët, noteri 

pasqyron në akt identitetin e përkthyesit, njësoj si për palët. Përkthimi shkruhet në fund ose përbri dokumentit 

dhe nënshkruhet përkatësisht nga noteri, sipas ligjit, ose nga përkthyesi” si dhe shtojcën 7 të kritereve të 

përgjithshme të kualifikimit të hartuar nga APP e cila nuk mund të ndryshohet nga Autoritetet Kontraktore ku 

është cituar se: “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip”.  

Në dokumentat e tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 është përcaktuar shprehimisht: 

4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

- Faza: Vleresim Teknik 

 

7. Operatori ekonomik “PEPA GROUP” sh.p.k. me NUIS: L42215009L pasi nuk përmbush kriteret si më 

poshtë: 

1. Për pikën 2.3.1 /b vlerësimi i përvojës së suksesshme për kontratat e realizuara me ente publike operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: Kontratën bazë 

ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si nënkontraktor i deklaruar nga ana 

e autoritetit kontraktor, konkretisht puna është nënkontrakuar e gjitha tek operatori ekonomik “Trema 

Engineering 2” sh.p.k., i cili më pas ka nënkontraktuar një pjesë të punimeve tek operatori ekonomik “PEPA 

GROUP” sh.p.k. Nga Autoriteti Kontraktor Ujësjellësi Kanalizime Kamëz sh.a.  nuk ka asnjë miratim lidhur 

me nënkontraktimin e operatorit ekonomik “PEPA GROUP” sh.p.k. për kryerjen e kësaj pjese të punimeve si 

dhe në kontratën bazë të nënkontraktimit midis “Trema Engineering 2” sh.p.k. dhe “STRABAG AG” nuk ka 

asnjë pikë lidhur me lejimin e nënkontraktimit. 

- Nuk është paraqitur akti i kolaudimit, në kundërshtim me nenin 12 të ligjit nr. 8402, datë 10.9.1998 “Për 

kontrollin dhe displinimin e punimeve të ndërtimit” ku citohet se: “Të gjitha objektet e përkufizuara në nenin 

3 duhet t'i nënshtrohen kolaudimit tekniko ekonomik…” ku në nenin 3 specifikohet: “Në kuptim të këtij ligji, 

nëse nuk përcaktohet ndryshe punime ndërtimi quhen të gjitha punimet e ndërtimit për ndërtesat, objektet 

qytetare, veprat industriale, të infrastrukturës dhe për objektet e tjera.” - Faza: Vleresim Teknik 

 

8. BOE “G & M CONSTRUCTION 07” sh.p.k. me NUIS: M21313027A & “METEO” sh.p.k. me NUIS: 

L26310801C pasi nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. Për pikën (b) tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit operatori ekonomik Sigurimin e Ofertës, nuk e ka 

paraqitur sipas formularit të shtojcës 3 dhe me të gjithë elementët e cituar në shtojcën e paraqitur në DST. 

2. Lidhur me pikën 2.3.1 /b vlerësimi i përvojës së suksesshme për kontratat e realizuara me ente publike 

operatori ekonomik “G & M CONSTRUCTION 07” sh.p.k. për kontratën e ngjashme me Bashkinë Kuçovë 

nuk ka akt kolaudimi dhe certifikatë të përkohshme / të përhershme të marrjes në dorëzim të punimeve. 

3. Lidhur me pikën 2.3.7 operatori ekonomik “G & M CONSTRUCTION 07” sh.p.k. nuk disponon certifikatën 

ISO 45001 - 2018 ose ekuivalente mbi “Sistemin e Menaxhimit të Shëndetit dhe Sigurisë në punë” si dhe 

certifikatën ISO 14001:2015 ose ekuivalente mbi “Sistemet e menaxhimit të mjedisit”. 

4. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit.  

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën e ujit ku nuk plotësohet specifikimi teknik 

për: 

- Për pompën SD90/8T të paraqitur nga operatori mungojnë lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm nuk 

plotesohet ky specifikim; 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


    

  

 
Rruga  e Dibrës, Nr. 371, 1005 – Tiranë,                                www.umed.edu.al,                                                info@umed.edu.al     

                                                                                                          Faqe | 9     

 

- Mungon specifikimi për enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katallog; 

- Nuk plotëson kapacitetin 400V pasi operatori ekonomik e ka paraqitur 220V – 380V. - Faza: Vleresim  

Teknik 

 

9. Operatori ekonomik “SENKA” sh.p.k. me NUIS: J94808405Q pasi nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. Nuk ka vetëdeklaruar në shtojcën 8 asnjë informacion lidhur me pagesën e taksave dhe tarifave vendore 

kriteri 2.2.3. 

2. Lidhur me kriterin 2.3.1., kontrata e ngjashme është paraqitur në gjuhën anglisht. Në dokumentat e tenderit 

të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, e konkretisht në kriteret e përgjithshme, të cilat 

janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë, si dhe detyrimisht për të mos u ndryshuar nga 

autoriteti kontraktor gjatë hartimit të dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e saktë që “Nëse gjuha e 

përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim 

të noterizuar në gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar në dokumentat e tenderit, Seksioni 

IV Procedura, pika 4.7 “Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i paraqitur në procedurën e prokurimit 

duhet të jetë në gjuhën shqipe ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim ky gjithpërfshirës që i 

përket çdo lloj dokumentacioni që do të paraqitet në këtë procedurë prokurimi nga operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës . Vendimi I KPP Nr.254/2018. 

3. Nuk përmbush kriterin 2.3.6. pasi katalogjet teknike të paraqitura janë në gjuhën anglisht. Në dokumentat e 

tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, e konkretisht në kriteret e përgjithshme, 

të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë, si dhe detyrimisht për të mos u 

ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e saktë që 

“Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me 

një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar në dokumentat e 

tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 “Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i paraqitur në 

procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën shqipe ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim 

ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj dokumentacioni që do të paraqitet në këtë procedurë prokurimi nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës . 

Vendimi i KPP Nr. 254/2018. - Faza: Vleresim Teknik 

 

10. BOE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k. me NUIS: K81314023A & 

“MALAJ COMPANY” sh.p.k. me NUIS: K72125009O pasi nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. Lidhur me kriterin 2.3.3.c BOE ka paraqitur vetëm një përgjegjës teknik për kantierin dhe jo secili të 

deklarojë të vetin, në kundërshtim me pikën 3, neni 88 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku citohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

2. Lidhur me kriterin 2.3.1 nuk realizohet përmbushja e kontratave të mëparshme të ngjashme: 

- “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k. kontratën me objekt: “Riparim, hidroizolim dhe 

lyerje të institucionit të Autoritetit të Aviacionit Civil”, nuk ka certifikatën e marrjes në dorëzim të punimeve. 

- “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k. kontratën me objekt: “Riparim i mjediseve në 

bashkëpronësi...”, nuk është akti i kolaudimit. Nuk është trajtuar si kontratë pune dhe marrja në dorëzim është 

bërë me grup pune si dhe nuk ka një certifikatë marrje në dorëzim punimesh. 

- Sipas % së deklaruar në kontratën e bashkëpunimit “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” 

sh.p.k. ka marrë përsipër 78.4 % të punimeve dhe duhet të kishte kontrata të ngjashme në vlerën 125,641.893.4 

lekë pa TVSH, ndërkohë kontratat e ngjashme të paraqitura (duke përfshirë dhe dy kontratat e mësipërme) 

shkojnë 73,503,856.32 lekë pa TVSH. 

3. Lidhur me pikën 2.3.3./b nga 36 veta “MALAJ COMPANY” sh.p.k. ka marrë përsipër 7 veta, 19.44 % nga 

21.6 % tek kontrata e bashkëpunimit, në kundërshtim me pikën 3, neni 88 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku citohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 
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4. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje jane paraqitur në katalog specifikimet për pompën e ujit ku nuk plotësohet specifikimi Teknik 

për: 

- Mungojnë lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm nuk ka fare specifikim për këtë lidhje; 

- Mungon specifikimi për enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katallog. - Faza: Vleresim 

Teknik 

 

11. Operatori ekonomik “AGRI CONSTRUCTION” sh.p.k. me NUIS: K01725001F pasi nuk përmbush 

kriteret si më poshtë: 

1. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 7 është kërkuar U.P.S. 15 KVA, 3 fazor: 

- Operatori ekonomik e ka paraqitur pajisjen UPS 1Ph+N dhe jo tre fazor siç është kërkuar në specifikimet 

teknike. 

Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

- Mungon specifikimi për enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katalog. 

2. Nuk përmbush kriterin 2.3.6. pasi katalogjet teknike të paraqitura janë në gjuhën anglisht. Në dokumentat e 

tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, e konkretisht në kriteret e përgjithshme, 

të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë, si dhe detyrimisht për të mos u 

ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e saktë që 

“Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me 

një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar në dokumentat e 

tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 “Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i paraqitur në 

procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën shqipe ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim 

ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj dokumentacioni që do të paraqitet në këtë procedurë prokurimi nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës . Vendimi i KPP Nr. 254/2018. 

3. Tek sigurimi i ofertës nuk është caktuar data kur është prerë sigurimi për tu paraqitur në këtë procedurë si 

dhe nga nis afati 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë I vlefshmërisë. - Faza: Vleresim Teknik 

 

12. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” sh.p.k. me NUIS: K51712017A pasi nuk përmbush kriteret si 

më poshtë: 

1. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Sa 

më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën EH5 ku nuk plotësohet specifikimi teknik 

për: 

- Kjo pajisje është kërkuar Grup dhe mungojnë specifikat dhe aksesorët për panelin dhe enën e zgjerimit; 

- Nuk evidentohet lidhja 2” e cila konvertohet me 63mm pasi tipi i pompës nuk është markuar; 

- Nuk është paraqitur fare në katalog ena e zgjerimit 25 litra; 

- Nuk mund të evidentohet kapacitetin i kërkuar prej 400v pasi tipi i pompës nuk është markuar; 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


    

  

 
Rruga  e Dibrës, Nr. 371, 1005 – Tiranë,                                www.umed.edu.al,                                                info@umed.edu.al     

                                                                                                          Faqe | 11     

 

2. Tre katalogë për sistemin e kondicionimit dhe deklarata e paisjeve për specifikimet teknike per disa artikuj 

janë të pa përkthyer në gjuhën shqipe. Në dokumentat e tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e 

Prokurimit Publik, e konkretisht në kriteret e përgjithshme, të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga 

operatorët ekonomikë, si dhe detyrimisht për të mos u ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të 

dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e saktë që “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, 

atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”, si 

edhe gjuha e përdorur është përcaktuar në dokumentat e tenderit, Seksioni IV Procedura, pika 4.7 “Gjuha 

Shqipe”, atëherë i gjithë dokumentacioni i paraqitur në procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën shqipe 

ose i përkthyer i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj dokumentacioni 

që do të paraqitet në këtë procedure prokurimi nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës . Vendimi i KPP 

Nr.254/2018. - Faza: Vleresim Teknik 

 

13. BOE “DESARET COMPANY” sh.p.k. me NUIS: K01816001J & “AURORA KONSTRUKSION” 

sh.p.k. me NUIS: K02017003I pasi nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. Vërtetim për pagim detyrimesh i deklaruar në shtojcën 8 nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve nuk i referohet 

taksave vendore tek “DESARET COMPANY” sh.p.k. 

2. Vërtetim për pagim detyrimesh dhe vërtetim për pagimin e kontributeve dhe sigurimeve shoqërore nga e-

albania për “AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k. nuk i referohet taksave vendore. 

3. Lidhur me pikën 2.3.3./a nga 4 inxhinier të kërkuar, “AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k. ka marrë 

përsipër vetëm 1 inxhinier, 25 % nga 32.13 % të punimeve të marra përsipër tek kontrata e bashkëpunimit, në 

kundërshtim me pikën 3, neni 88 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik”, I ndryshuar, ku citohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e 

parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje.” 

4. Lidhur me pikën 2.3.3./b nga 36 veta të kërkuara, “DESARET COMPANY” sh.p.k. ka marrë përsipër 19 

veta 52.67 % nga 67.87 % të punimeve të marra përsipër tek kontrata e bashkëpunimit, në kundërshtim me 

pikën 3, neni 88 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, ku citohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara 

në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” - Faza: 

Vleresim Teknik 

 

14. Operatori ekonomik “2 N” sh.p.k. me NUIS: L31615017L pasi nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, duhet të 

paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secili nga 

artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti 

kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Sa 

më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht: 

Për paisjen Nr. 8 është kërkuar Grupi MNZ: 

- Tek kjo paisje jane paraqitur vetëm specifikimet për pompat por pa specifikuar mënyrën e vendosjes apo 

pozicionimin që zënë këto pompa në Grupin MNZ. Meqënëse në katalog janë paraqitur elementët veç e veç 

këtu mungojnë element të Grupit MNZ si paneli komandimit dhe presostate për secilën pompë; si dhe enët e 

zgjerimit; 

- Fuqia e pompës nuk është sipas specifikimeve të kërkuara në DST por më e vogël 3.5 kw; 

- Mungon Enë zgjerimi 24 litra për pompën pilot; 

- Mungon Xhunto antivibrant; 

- Mungon Valvola flutur DN50; 

- Mungon Kolektori dërgimit; 

- Mungon Valvola mos-kthimit DN5; 

Për paisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar: 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


    

  

 
Rruga  e Dibrës, Nr. 371, 1005 – Tiranë,                                www.umed.edu.al,                                                info@umed.edu.al     

                                                                                                          Faqe | 12     

 

Tek kjo paisje janë paraqitur në katallog specifikimet për pompën e ujit ku nuk plotësohet specifikimi teknik 

për: 

- Kjo paisje është kërkuar Grup dhe mungojnë specifikat për panelin dhe enën e zgjerimit; 

- Mungojne lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm; 

- Mungon specifikimi për enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katalog; 

- Nuk plotëson kapacitetin 400V; 

2. Për pikën (b) tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit operatori ekonomik Sigurimin e Ofertës, nuk e ka 

paraqitur sipas formularit të shtojcës 3 dhe me të gjithë elementët e cituar në shtojcën e paraqitur në DST. - 

Faza: Vleresim Teknik 

 

 

15. Operatori ekonomik “IGROUP” sh.p.k. me NUIS: M01406012K pasi nuk përmbush kriteret si më 

poshtë: 

Nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. - Faza: Kriter i pergjithshem 

1. Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas shtojcës 3. 

2. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.2.1. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

3. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.2.2. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

4. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.2.3. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

5. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.1. të kapacitetit teknik. 

6. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.2./a të kapacitetit teknik. 

7. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.2./b të kapacitetit teknik. 

8. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.2./c të kapacitetit teknik. 

9. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./a të kapacitetit teknik. 

10. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./b të kapacitetit teknik. 

11. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./c të kapacitetit teknik. 

12. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./d të kapacitetit teknik. 

13. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.4. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

14. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.5. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

15. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.6. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

16. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.7. të kapacitetit ekonomik dhe financiar 

- Faza: Vleresim Teknik 

 

16. Operatori ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k. me NUIS: L61912024O pasi nuk përmbush kriteret si më 

poshtë: 

1. Nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. - Faza: Kriter i pergjithshem 

1. Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas shtojcës 3. 

2. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.2.1. të kapacitetit ekonomik dhe financia 

3. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.2.2. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

4. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.2.3. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

5. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.1. të kapacitetit teknik. 

6. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.2./a të kapacitetit teknik. 

7. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.2./b të kapacitetit teknik. 

8. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.2./c të kapacitetit teknik. 

9. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./a të kapacitetit teknik. 

10. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./b të kapacitetit teknik. 

11. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./c të kapacitetit teknik. 

12. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.3./d të kapacitetit teknik. 

13. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.4. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

14. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.5. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

15. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.6. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

16. ka paraqitur asnjë dokument lidhur me plotësimin e kriterit 2.3.7. të kapacitetit ekonomik dhe financiar. - 

Faza: Vleresim Teknik 

 

*  *  * 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “L.T.E 

CONSTRUCTION” shpk me NUIS L78006801F, me adrese “Tirane,  KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, 

godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise 

Lloxhall” dhe “C O L O M B O” shpk me NUIS  J82916489E, me adrese “FIER, Lagjja Kryengritja e 

Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 66,027,666.30 

(gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje tre) lekë 

lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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